
  

 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

11.11.2016г.  

поселок Стрельна 

 

№ 100 

О   внесении изменений в ведомственные целевые программы на 2016 год 

 В соответствии с Порядком разработки, утверждения  и реализации ведомственных 

целевых программ, оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ, на 

основании Решения Муниципального совета Муниципального образования поселок Стрельна  «О 

внесении изменений в  бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2016 год» от 

08.11.2016 г. № 45 и  служебных  записок специалистов  местной администрации с резолюцией 

Главы местной администрации 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в Ведомственную целевую программу по текущему ремонту придомовых 

территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки на 2016 год, 

утвержденную Постановлением Местной администрации МО пос.Стрельна от 19.10.2015 г. № 99 

(с внесенными изменениями Постановлением МА МО пос.Стрельна от 25.12.2015 г. № 115, от 

29.02.2016 № 17, от 10.03.2016 № 21, от 30.05.2016 г. № 65, от 04.08.2016 г. № 80, от 19.08.2016 г. 

№ 85, от 15.09.2016 г. № 90)  , раздел «Мероприятия программы, сроки исполнения и объемы 

финансирования»: 

-п.1.1 столбец 7 изложить в следующей редакции «1830,2»; 

-п.1.2. столбец 7 изложить в следующей редакции  «251,2»; 

--п.1.3 столбец 7 изложить в следующей редакции  «1009,5»; 

-строка «Итого» столбец 2  изложить в следующей редакции «4945,4». 

2.Внести изменения  в Ведомственную целевую программу по участию в мероприятиях по 

охране окружающей среды в границах муниципального образования на 2016 год, утвержденную 

Постановлением Местной администрации МО пос.Стрельна от 19.10.2015 г. № 99 (с внесенными 

изменениями Постановлением МА МО пос.Стрельна от 15.09.2016 г. № 90) , раздел «Мероприятия 

программы, сроки исполнения и объемы финансирования»: 

-п.1 столбец 7  изложить в следующей редакции «99»; 

-строка «Итого по п.1» столбец 2   изложить в следующей редакции «99,0»; 

-строка «ИТОГО» столбец 2  изложить в следующей редакции «99». 

3.Внести изменения  в Ведомственную целевую программу по текущему ремонту и содержанию 

дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования на 2016 год, 

утвержденную Постановлением Местной администрации МО пос.Стрельна от 19.10.2015 г. № 

99,(с внесенными изменениями Постановлениями  Местной администрации МО пос.Стрельна от 

29.02.2016 г. № 17, от 16.06.2016 г. № 72, от 15.09.2016 г. № 90) раздел «Мероприятия программы, 

сроки исполнения и объемы финансирования»: 



-п.1.1 столбец 2 строка 1 столбец 5   изложить в следующей редакции  «210,4»,  столбец 7  

изложить в следующей редакции «84,5»; 

-п.2.2 столбец 7  изложить в следующей редакции «23,9»; 

-строка «ИТОГО» столбец 2  изложить в следующей редакции «11258,5».  

4.Внести изменения в Ведомственную целевую программу по созданию зон отдыха на 2016 год, 

утвержденную Постановлением Местной администрации МО пос.Стрельна от 19.10.2015 г. № 99 

(с внесенными изменениями Постановлениями  Местной администрации МО пос.Стрельна от 

11.01.2016 г. № 3, от 11.02.2016г. № 13, от 01.04.2016 г. № 34, от 16.06.2016 № 72, от 14.07.2016 г. 

№ 79, от 19.08.2016 № 85, от 15.09.2016 г. № 90 ) , раздел «Мероприятия программы, сроки 

исполнения и объемы финансирования»: 

-п.3 столбец 7  изложить в следующей редакции «2280,7»; 

-п.5 столбец 7  изложить в следующей редакции «253,7»; 

-строка «ИТОГО» столбец 7  изложить в следующей редакции «5934,5». 

5.Внести изменения  в Ведомственную целевую программу по оборудованию контейнерных 

площадок на дворовых территориях на 2016 год, утвержденную Постановлением Местной 

администрации МО пос.Стрельна от 19.10.2015 г. № 99 ( с внесенными изменениями 

Постановлением МА МО пос.Стрельна от 25.03.2016 г. № 29, от 19.08.2016 № 85, от 15 09.2016 г. 

№ 90) , раздел «Мероприятия программы, сроки исполнения и объемы финансирования»: 

-п.1 столбец 7  изложить в следующей редакции «588,6»; 

-строка «Итого» столбец 7  изложить в следующей редакции «664,6». 

6.Внести изменения  в Ведомственную целевую программу по установке и содержанию малых 

архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования на 2016 год, 

утвержденную Постановлением Местной администрации МО пос.Стрельна от 16.06.2016 г. № 72(с 

внесенными изменениями Постановлениями  Местной администрации МО пос.Стрельна от 

15.09.2016 г. № 90) , раздел «Мероприятия программы, сроки исполнения и объемы 

финансирования»: 

-п.1 столбец 2 строка 1 добавить «25», строка 4 добавить «7», добавить строка 6 «Санкт-

Петербургское шоссе, д.66а, строка 7 «ул.Попова, д.9», столбец 5 изложить в следующей редакции 

«58», столбец 7  изложить в следующей редакции «404,8»; 

-строка «Итого» столбец 7  изложить в следующей редакции «404,8». 

7.Внести изменения в Ведомственную целевую программу по ликвидации 

несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора на 2016 год,  утвержденную 

Постановлением Местной администрации МО пос.Стрельна от 19.10.2015 г. № 99 (с внесенными 

изменениями Постановлением МА МО пос.Стрельна от 10.03.2016 г. № 21, от 19.08.2016 г. № 85), 

раздел «Мероприятия программы, сроки исполнения и объемы финансирования»: 

-п.1.1 столбец 5 изложить в следующей редакции «214», столбец 7  изложить в следующей 

редакции «94»; 

-строку «Итого по п.1 столбец 2 изложить в следующей редакции «94»; 

-строку «ИТОГО» столбец 2  изложить в следующей редакции «94». 

8.Внести изменения в Ведомственную целевую программу по проведению в установленном 

порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды  

для маломобильных групп населения на территории дворов на 2016 год,  утвержденную 

Постановлением Местной администрации МО пос.Стрельна от 14.07.2016 г. № 79, раздел 

«Мероприятия программы, сроки исполнения и объемы финансирования»: 



-строка 1 столбец 7изложить в следующей редакции  «19,0»; 

-строку «ИТОГО» столбец 7  изложить в следующей редакции «19». 

9.Внести изменения в Ведомственную целевую программу по обеспечению условий для 

развития на территории МО массовой физической культуры и спорта на 2016 год, утвержденную 

Постановлением местной администрации МО пос.Стрельна от 19.10.2015 г. № 99 ( с внесенными 

изменениями Постановлением МА МО пос.Стрельна от 25.12.2015 г. № 115, от 10.03.2016 г. № 21, 

от 16.06.2016 г. № 72, от 19.08.2016 г. №85), раздел «Мероприятия программы, сроки исполнения 

и объемы финансирования»: 

-п.16 столбец 4 изложить в следующей редакции «20,2600», столбец 6 изложить в следующей 

редакции  «530,0»; 

-строка «ИТОГО» столбец 3 изложить в следующей редакции  «77,6415», столбец 5  изложить в 

следующей редакции «3583,8». 

10.Внести изменения  в Ведомственную целевую программу по организации и проведению 

досуговых мероприятий для жителей муниципального образования на 2016 год, утвержденную 

Постановлением Местной администрации МО пос.Стрельна от 19.10.2015 г. № 99  (с внесенными 

изменениями Постановлением Местной администрации МО пос.Стрельна от 19.04.2016 г. № 45, 

от 16.06.2016 г. № 72, от 19.08.2016 г. № 85, от 16.09.2016 г. № 91) , раздел «Мероприятия 

программы, сроки исполнения и объемы финансирования»: 

-п.1 столбец 5  изложить в следующей редакции «149,7»; 

-п.2  столбец 5  изложить в следующей редакции «75,9»; 

-п.5  столбец 5  изложить в следующей редакции «79,9»; 

-добавить п.8 столбец 2 «Организация посещения интерактивного музея для жителей 

Муниципального образования поселок Стрельна (3 мероприятия)», столбец 3 «Жители 

Муниципального образования (130 человек), столбец 4 «ноябрь-декабрь», столбец 5 «60.3»; 

-добавить п.9 «организация посещения спектаклей для жителей Муниципального образования 

поселок Стрельна (2 мероприятия)», столбец 3 «жители Муниципального образования (600 

человек), столбец 4 «ноябрь-декабрь», столбец 5 «250,2»; 

-строка «Итого» столбец 2  изложить в следующей редакции «1666». 

11.Внести изменения  в Ведомственную целевую программу по организации и проведению 

досуговых мероприятий для детей, подростков и молодежи муниципального образования на 2016 

год, утвержденную Постановлением Местной администрации МО пос.Стрельна от 19.10.2015 г. № 

99 (с внесенными изменениями Постановлением Местной администрации МО пос.Стрельна от 

19.08.2016 г. № 85) , раздел «Мероприятия программы, сроки исполнения и объемы 

финансирования»: 

-п.4 столбец 2 (4 мероприятия); столбец 3 (2850 человек). 

12.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

13.Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания. Обнародовать настоящее 

Постановление путем размещения на официальном сайте Муниципального образования поселок 

Стрельна в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в течение 10 (десяти) 

календарных дней от даты его подписания. 

 

 

Глава местной администрации       И.А.Климачева 


